EDITAL Nº 77/2021 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO DOS RECURSOS E A SITUAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS

APÓS RECURSOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (PSEEAD),

PARA INGRESSO NO CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO, NA MODALIDADE A

DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL N°23/2021- DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado dos recursos e a situação das inscrições dos

candidatos após recursos no Processo Seletivo Especial em Educação a Distância (PSEEaD), para

ingresso no curso de Licenciatura em Educação do Campo, na modalidade a distância, financiado pelo

Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1.DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1.Consta no quadro abaixo a lista de candidatos com recursos deferidos:

NOME DO CANDIDATO VAGA POLO SITUAÇÃO DO

RECURSO

ADRIANA MARTINS DE OLIVEIRA PEB CARAÚBAS DEFERIDO

ALINE COSTA BARBOSA AC MARCELINO
VIEIRA

DEFERIDO

ANNA MARIA NASCIMENTO COSTA AC MARCELINO
VIEIRA

DEFERIDO

ANTONIA DALVANIR CHAVES DE

OLIVEIRA CARVALHO

PEB MARCELINO
VIEIRA

DEFERIDO

ANTONIO BARBOSA DA COSTA NETO AC NATAL DEFERIDO

DAIANE PRISILA OLIVEIRA DE ME-
DEIROS

AC NATAL DEFERIDO

DALILA PATRICIA VIDAL LIMA AC MARCELINO
VIEIRA

DEFERIDO

DANIELY BESERRA DA SILVA AC CARAÚBAS DEFERIDO

EDNALVA DE SIQUEIRA SALES PEB GUAMARÉ DEFERIDO

FRANCISCA TECLA DE ANDRADE PEB CARAÚBAS DEFERIDO

JALYANE IASNARA CÂMARA AC MARCELINO
VIEIRA

DEFERIDO

JALILA GILMARA SILVESTRE SILVA PEB MARCELINO
VIEIRA

DEFERIDO

JAMES MALAN PEREIRA DOS SANTOS AC CARAÚBAS DEFERIDO

JORGILANE MILANE CÂMARA PEB MARCELINO
VIEIRA

DEFERIDO

JOSEILDO SILVESTRE DA SILVA PEB CARAÚBAS DEFERIDO

LUCAS HENRIQUE DA COSTA AC MARCELINO
VIEIRA

DEFERIDO

MARIA DE JESUS ANDRADE PEB CARAÚBAS DEFERIDO

p. 2

1.2.Consta no quadro abaixo a lista de candidatos com recursos indeferidos:

NOME DO CANDIDATO VAGA POLO SITUAÇÃO

DO RECURSO

JUSTIFICATIVA

ANTÔNIA ALCINEIDE DA

SILVA GOMES

AC CARAÚBAS INDEFERIDO NOVAMENTE A
CANDIDATA NÃO
APRESENTOU O
CERTIFICADO OU
DIPLOMA DE
CONCLUSÃO DO
ENSINO MÉDIO,
COMO REQUERIDO
NO ITEM 1.2 B) DO
EDITAL Nº 023/2021-
DEAD/FUERN. A
CANDIDATA MAIS
UMA VEZ APENAS
ANEXOU O
HISTÓRICO DO
ENSINO MÉDIO.

CAMILA SOUZA SILVA AC SÃO
GONÇALO

DO
AMARANTE

INDEFERIDO RECURSO ENVIADO
FORA DO PRAZO
PREVISTO NO ITEM 8.1
DO EDITAL N°23/2021-
DEAD/FUERN, QUE
ESTABELECE O DIA
02/04/2021 COMO DATA
PARA "RECURSO DAS
INSCRIÇÕES".

CLAUDIANA MARIA DA

COSTA BARROS CASTRO

AC MARCELINO
VIEIRA

INDEFERIDO RECURSO ENVIADO
FORA DO PRAZO
PREVISTO NO ITEM 8.1
DO EDITAL N°23/2021-
DEAD/FUERN, QUE
ESTABELECE O DIA
02/04/2021 COMO DATA
PARA "RECURSO DAS
INSCRIÇÕES".

DEMAIRJUSTINO DA SILVA AC SÃO
GONÇALO

DO
AMARANTE

INDEFERIDO RECURSO ENVIADO
FORA DO PRAZO
PREVISTO NO ITEM 8.1
DO EDITAL N°23/2021-
DEAD/FUERN, QUE
ESTABELECE O DIA
02/04/2021 COMO DATA
PARA "RECURSO DAS

MARIA EDINEUZA DA SILVA LEITE AC CARAÚBAS DEFERIDO

MARLI NUNES DA SILVA SOUZA PEB CARAÚBAS DEFERIDO

p. 3

INSCRIÇÕES".

EVANDRO ADSON DE

OLIVEIRA MOURA

AC CARAÚBAS INDEFERIDO RECURSO ENVIADO
FORA DO PRAZO
PREVISTO NO ITEM 8.1
DO EDITAL N°23/2021-
DEAD/FUERN, QUE
ESTABELECE O DIA
02/04/2021 COMO DATA
PARA "RECURSO DAS
INSCRIÇÕES".

FLAVIO PEDRO SILVA DE

LIMA

AC GUAMARÉ INDEFERIDO RECURSO ENVIADO
FORA DO PRAZO
PREVISTO NO ITEM 8.1
DO EDITAL N°23/2021-
DEAD/FUERN, QUE
ESTABELECE O DIA
02/04/2021 COMO DATA
PARA "RECURSO DAS
INSCRIÇÕES".

LIDIANE MARIA DA SILVA AC MARCELINO
VIEIRA

INDEFERIDO NOVAMENTE A
CANDIDATA NÃO
ENVIOU O
CERTIFICADO DE
CONCLUSÃO DO
ENSINO MÉDIO
COMPLETO. A
CANDIDATA ENVIOU
MAIS UMA VEZ O
DOCUMENTO
RECORTADO, NÃO
APRESENTANDO O
MESMO DA FORMA
ORIGINAL.

MARIANA DE SOUZA

SANTOS

PPI GUAMARÉ INDEFERIDO RECURSO ENVIADO
FORA DO PRAZO
PREVISTO NO ITEM
8.1 DO EDITAL
N°23/2021-
DEAD/FUERN, QUE
ESTABELECE O DIA
02/04/2021 COMO
DATA PARA
"RECURSO DAS
INSCRIÇÕES".

PATRICIA ALVES DA SILVA AC NATAL INDEFERIDO RECURSO ENVIADO
FORA DO PRAZO
PREVISTO NO ITEM 8.1
DO EDITAL N°23/2021-
DEAD/FUERN, QUE
ESTABELECE O DIA

p. 4

02/04/2021 COMO DATA
PARA "RECURSO DAS
INSCRIÇÕES".

ROSECLEIDE BEZERRA DA

SILVA SOUZA

PEB SÃO
GONÇALO

DO
AMARANTE

INDEFERIDO RECURSO ENVIADO
FORA DO PRAZO
PREVISTO NO ITEM 8.1
DO EDITAL N°23/2021-
DEAD/FUERN, QUE
ESTABELECE O DIA
02/04/2021 COMO DATA
PARA "RECURSO DAS
INSCRIÇÕES".

2.DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS APÓS RECURSOS

2.1.Consta no quadro abaixo a lista de candidatos com inscrições homologadas após recursos:

NOME DO CANDIDATO VAGA POLO SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

ADRIANA MARTINS DE OLIVEIRA PEB CARAÚBAS HOMOLOGADA

ALINE COSTA BARBOSA AC MARCELINO
VIEIRA

HOMOLOGADA

ANNA MARIA NASCIMENTO COSTA AC MARCELINO
VIEIRA

HOMOLOGADA

ANTONIA DALVANIR CHAVES DE

OLIVEIRA CARVALHO

PEB MARCELINO
VIEIRA

HOMOLOGADA

ANTONIO BARBOSA DA COSTA NETO AC NATAL HOMOLOGADA

DAIANE PRISILA OLIVEIRA DE ME-
DEIROS

AC NATAL HOMOLOGADA

DALILA PATRICIA VIDAL LIMA AC MARCELINO
VIEIRA

HOMOLOGADA

DANIELY BESERRA DA SILVA AC CARAÚBAS HOMOLOGADA

EDNALVA DE SIQUEIRA SALES PEB GUAMARÉ HOMOLOGADA

FRANCISCA TECLA DE ANDRADE PEB CARAÚBAS HOMOLOGADA

JALYANE IASNARA CÂMARA AC MARCELINO
VIEIRA

HOMOLOGADA

JALILA GILMARA SILVESTRE SILVA PEB MARCELINO
VIEIRA

HOMOLOGADA

JAMES MALAN PEREIRA DOS SANTOS AC CARAÚBAS HOMOLOGADA

JORGILANE MILANE CÂMARA PEB MARCELINO
VIEIRA

HOMOLOGADA

JOSEILDO SILVESTRE DA SILVA PEB CARAÚBAS HOMOLOGADA

LUCAS HENRIQUE DA COSTA AC MARCELINO
VIEIRA

HOMOLOGADA

MARIA DE JESUS ANDRADE PEB CARAÚBAS HOMOLOGADA

MARIA EDINEUZA DA SILVA LEITE AC CARAÚBAS HOMOLOGADA

MARLI NUNES DA SILVA SOUZA PEB CARAÚBAS HOMOLOGADA

p. 5

2.2.Consta no quadro abaixo a lista de candidatos com inscrições não homologadas após recursos:

NOME DO CANDIDATO VAGA POLO SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

ANTÔNIA ALCINEIDE DA SILVA GOMES AC CARAÚBAS NÃO
HOMOLOGADA

CAMILA SOUZA SILVA AC SÃO GONÇALO DO
AMARANTE

NÃO
HOMOLOGADA

CLAUDIANA MARIA DA COSTA BARROS

CASTRO

AC MARCELINO
VIEIRA

NÃO
HOMOLOGADA

DEMAIRJUSTINO DA SILVA AC SÃO GONÇALO DO
AMARANTE

NÃO
HOMOLOGADA

EVANDRO ADSON DE OLIVEIRA MOURA AC CARAÚBAS NÃO
HOMOLOGADA

FLAVIO PEDRO SILVA DE LIMA AC GUAMARÉ NÃO
HOMOLOGADA

LIDIANE MARIA DA SILVA AC MARCELINO
VIEIRA

NÃO
HOMOLOGADA

MARIANA DE SOUZA SANTOS PPI GUAMARÉ NÃO
HOMOLOGADA

ROSECLEIDE BEZERRA DA SILVA

SOUZA

PEB SÃO GONÇALO DO
AMARANTE

NÃO
HOMOLOGADA

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma, recurso

contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 05 de Abril de 2021

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 0449/2017-GR/UERN

PATRICIA ALVES DA SILVA AC NATAL HOMOLOGADA

		2021-04-05T20:31:06-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449